
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.03.2025 № 295 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования  городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

 На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области администрация муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. Прилагается. 

2. Пункт 1 постановления администрации муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.01.2025 №67 

«Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» признать утратившим силу. 

 

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко 
  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования  

городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 19.03.2025 №  295 

 

СОСТАВ  

 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

КОВАЛЕНКО 

Станислав Викторович 

-глава администрации муниципального 

образования, председатель комиссии 

 

ПЕТУХОВ 

Александр Юрьевич 

-первый заместитель главы администрации 

муниципального образования, заместитель 

председателя комиссии 

АНИСИМОВ 

Вадим Николаевич 

-начальник МКУ «Кирово-Чепецкое городское 

управление гражданской защиты», заместитель 

председателя комиссии (по согласованию) 

ПОТАШОВ 

Алексей Сергеевич 

 

-заместитель начальника 1 пожарно-

спасательного отряда ФПС  ГПС  ГУ МЧС 

России по Кировской области, заместитель 

председателя комиссии (по согласованию) 

ОПАЛЕВА 

Елена Александровна 

-консультант отдела  контроля, защиты 

информации и взаимодействия с 

правоохранительными органами администрации 

муниципального образования, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии:  

БАСТРАКОВ  

Алексей Александрович 

-главный  врач  КОГБУЗ  «Кирово-Чепецкая 

ЦРБ» (по согласованию) 

 

БОГОМОЛОВ 

Алексей Владимирович 

-директор – главный инженер филиала 

«Кировский» ПАО «Т Плюс» 

(по согласованию) 

БРОВЦЫНА 

Светлана Евгеньевна 

 

-заместитель начальника территориального 

отдела управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей  и  

благополучия человека по Кировской области в 

Кирово-Чепецком районе (по согласованию) 



ДВОЙНИШНИКОВА 

Юлия Михайловна 

-заместитель главы администрации  

муниципального образования 

 

КУЛАКОВ 

Олег Владимирович 

-директор КОГАУСО  «Межрайонный  

комплексный центр социального обслуживания 

населения в Кирово-Чепецком районе» (по 

согласованию) 

КУНЦОВА 
Ирина Викторовна 

 

-руководитель Межрегионального управления № 

52 ФМБА России 

(по согласованию) 

КУТЕРГИН 

Олег Леонидович 

-директор Кирово-Чепецкого филиала АО 

«Газпром газораспределение Киров» 

(по согласованию) 

МАШКОВЦЕВ 

Илья Леонидович 

-начальник  Кирово-Чепецкого отдела 

вневедомственной охраны–филиала ФГКУ 

«Управление  вневедомственной  охраны  войск 

национальной гвардии  РФ по Кировской 

области»  (по согласованию) 

МИТЮКОВ 

Марат Нуруллович 

-начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы Кирово-Чепецкого  

района и города Кирово-Чепецка  

(по согласованию) 

МИХЕЕВ 

Андрей Леонидович 

-руководитель  по охране труда, промышленной 

безопасности, ГО и  ЧС  филиала ОАО  «ОХК 

«УРАЛХИМ» (по согласованию) 

ОСКОЛКОВ 
Дмитрий  Владимирович 

-директор сервисного  центра города  Кирово-

Чепецка Кировского филиала ПАО «Ростелеком» 

(по согласованию) 

 ПОСОХИНА 

 Елена Владимировна 

 

-руководитель филиала  ФБУЗ  ЦГиЭ в Кировской 

области в Кирово-Чепецком районе  

(по согласованию) 

ПЕРЕСТОРОНИН  
Сергей  Васильевич 

 

-заведующий сектором  специальной работы  

муниципального образования 

ПЕШКОВ 

Алексей  Николаевич 

 

-директор Кирово-Чепецкого МПЭС ОАО 

«Коммунэнерго» (по согласованию) 

ПЛАТУНОВ 

Станислав Николаевич 

-начальник отдела в городе  Кирово-Чепецке 

УФСБ России по Кировской области  

(по согласованию) 

 

СМИРНОВ 

Сергей Александрович 

-начальник КОГКУСО  «Управление социальной 

защиты населения в Кирово-Чепецком районе»  



(по согласованию) 

СТАРОДУМОВА 

Татьяна  Петровна 

-заместитель главы администрации  

муниципального образования 

 

ТОЛКАЧЕВ 

Юрий Владимирович 

-и.о начальника ФБУЗ «Медико-санитарная часть 

№52» ФМБА России 

(по согласованию) 

ЧЕРЕПАНОВ 

Андрей Петрович 

 

-военный комиссар  города  Кирово-Чепецк и 

Кирово-Чепецкого  района Кировской области  

(по согласованию) 

ШАВЛОВА 

Галина Геннадьевна 

 

-заместитель главы администрации 

муниципального образования, начальник  

Департамента финансов 

ШАЙБАКОВ 

Максим Витальевич 

-директор  ООО «ГалоПолимер Кирово-Чепецк» 

(по согласованию) 

 

ЩЕРБАКОВ 

Артем Олегович 

 

-заместитель директора ООО «Волго-Вятские 

коммунальные системы» 

(по согласованию) 

ЯКИМОВ 

Дмитрий Александрович 

-начальник  МО  МВД  России «Кирово-

Чепецкий» (по согласованию) 

 

                                                          ___ 

 

 
 

 

 


